vos et prefatum Bartholomeum ipsum et ab ipso initio usque ad finem videatur et cognoscatur ante iudicem nostrum ordinarium vel ante arbitros et commissarios deputandos vel per assembleas comercii Rhodi nostri, secundum quod dicto Bartholomeo placuerit, et quitquid sententiatum iudicatumve^{d)} fuerit, vultis esse obligatus ad solvendum et realiter dandum predicto Bartholomeo vel suis legitimis procuratoribus ad hoc institutis, benignius dignaremur. Nos vero exoptantes nostram hanc civitatem probis viris et mercatoribus habitari, animadvertentes etiam vos iusta et rationabilia postulare petitionibus in hac parte vestris gratius duximus annuendum. Tenore igitur presentium vos Iohannem Martinum prefatum^{e)} resque omnes et bona vestra mobilia et immobilia ubicumque locorum sub nostra ditioe existentia nunc vel imposterum durante termino antedicto et cum conditione antedicta^{f)} casu, quo dictus Bartholomeus infra dictum terminum huc personaliter se conferret vel per procuratores suos compareret et vigore sententie, ut dicitur, contra vos late a vobis iudicatum peteret, liberum et libera, securum et segura, tutum et tuta ab omni impetitione, coartione et subastatione¹⁾ et alio quovis obstaculo vel impedimento, que vel quod a dicto Bartholomeo vel suis legitimis procuratoribus vobis dari inferrique posset, facimus et sub nostra protectione clementer accipimus vobisque salvum conductum et securatoriam moram standi, negotiandi et habitandi in hac nostra urbe ad nostri libitum et voluntatem nunc et imposterum necnon^{g)} durante dicto termino quinque annorum hinc recedendi cum quocumque passagio vobis magis comodo et redeundi ad dictam nostram urbem, quodcumque et quocienscumque vobis placuerit, sine obstaculo et contradictione alicuius persone, cuiusvis status et conditionis existat, licentiam etiam liberaliter elargimur, mandantes universis et singulis officialibus nostris tam fratribus quam secularibus presentibus et futuris sub nostra positis et ponendis iurisdictione, ne contra nostram presentem salvum conductum ac moratoriam securitatem atque tutelam ad instantiam dicti Bartholomei vel eius procuratorum aut cuiusvis alterius modo aliquo dicto stante termino facere vel venire de iure vel de facto, publice vel occulte per se ipsos vel alios eorum vice presumant, quinymo iuxta eius mentem et seriem studeant inviolabiliter observare. In cuius rei testimonium bulla nostra in cera nigra presentibus est impressa. Dat(um)²⁾ Rhodi in nostro conventu die quarto mensis Augusti M^o IIII^c XXXIX.³⁾